令和５年度大阪府立泉大津高等学校学校運営協議会（第３回） 議事録

日 時：令和６年３月15日（金）14:30～15:30

場 所：大阪府立泉大津高等学校 会議室

出席者：湯峯委員、西村委員、續委員、佐藤委員、

中川校長、岡﨑事務長、林教頭、徳永首席

・議題

・令和５年度学校経営計画・学校評価の達成状況について

  ・令和６年度学校経営計画について

・質疑応答・意見交換

泉大津高校が中学生に行きたい学校と思われる学校にするためにはどうすればよいか、

意見交換を行った。

・泉大津高校の「いいところ」ついて、「勇気」と「団結」をもって、先生たちが生徒

たちと議論していくことが大事である。（会長）

・「自分たちの意見を取りいれてくれる」＝「主役になれる」という環境づくりが必要

だと思われる。それが口コミとなって中学生に伝わっていく。（副会長）

・高校生ががんばっているところを中学生に見てもらう機会づくりをする必要がある。

生徒から意見が出てくればなおよい。（副会長）

・中学生がどのようなところに興味を持っているかについて、リサーチを行う必要があ

る。（委員）

・私立大学の発信を参考に、広報動画を作成したらどうか。3 分は長いので、１分程度

で構成すると良い。この内容について生徒たち自身に考えさせることが大切である。

（会長）